
                Aou Sassari                       Direzione Amministrativa                     S.C. Acquisizione Beni e Servizi 
  
 
 

1 
 

VERBALE ESITO SOCCORSO ISTRUTTORIO 

del 06/10/2022 

 

Oggetto:  Procedura aperta, da espletarsi mediante utilizzo della Piattaforma Telematica 
SardegnaCAT, ai sensi degli articoli 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016, suddivisa in 22 lotti, per 
la fornitura triennale di Dispositivi Medici CND D (disinfettanti, antisettici e proteolitici) per 
le esigenze dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. Importo triennale a base di 
gara € 941.407,50, oltre IVA nella misura di legge. CUI F02268260904202000076 – CPV 
33190000-8. N. Gara 8645028. CIG vari. 

 

PREMESSO 

Che in data 04/10/2022 è stata esperita la prima fase della procedura di gara afferente all’ Apertura  

della  “BUSTA di QUALIFICA– Documentazione Amministrativa", come risulta dal verbale in pari data, i 

cui risultati si riepilogano nella seguente tabella:  

 

 

Operatori Economici Determinazioni Presidente Integrazione richiesta 

B.BRAUN MILANO 

S.P.A 

Ammesso 
 

CEA S.P.A. Ammesso  

CERICHEM BIOPHARM 

Ammesso con riserva 

Non vengono indicati nel 

Modello 2 -  Dichiarazioni 

Integrative DGUE, allegato al 

DGUE, i soggetti di cui all’art. 

80, comma 3 del D.lgs.50/2016. 

Mancato utilizzo del modello 

“Allegato 2 Scheda 

autodichiarazione requisiti 

tecnico normativi”. 

 

ECOLAB S.R.L. 
Ammesso 

 

FARMAC-ZABBAN 

S.P.A. 

Ammesso 
 

GIOCHEMICA S.R.L. 
Ammesso 

 

ILE MEDICAL S.R.L. 
Ammesso 

 

INDUSTRIE CHIMICHE 

SANNITE SRL 

Ammesso 
 

LIOFILCHEM SRL 
Ammesso 

 

LOMBARDA H 
Ammesso 

 



                Aou Sassari                       Direzione Amministrativa                     S.C. Acquisizione Beni e Servizi 
  
 
 

2 
 

M.D.M. S.R.L. 
Ammesso 

 

MEDICAL S.P.A. 
Ammesso 

 

MONDIAL S.N.C. 
Ammesso 

 

NUOVA FARMEC SRL 
Ammesso 

 

PAPERLYNEN PAL 

CAPS S.R.L. Ammesso 

 

PHARMA EEC SRL Ammesso con riserva 

Omessa dichiarazione 

sostitutiva di atto notorio del 

fideiussore che attesti il potere 

di impegnare con la 

sottoscrizione la società 

fideiussore nei confronti della 

stazione appaltante, come 

richiesto dall’art. 10, punto 7, 

pag. 12 del Disciplinare di gara 

PRODIFARM SPA 
Ammesso 

 

R.P. SRL 
Ammesso 

 

RESCHEM ITALIA SPA 
Ammesso 

 

 

che, pertanto, Il Presidente del seggio di gara ha stabilito, esaminato il contenuto delle Buste 

Amministrative, di ricorrere alla procedura di Soccorso Istruttorio a norma dell’art. 83 comma 9 del 

D.lgs.50/2016, e, pertanto, ammettendo con riserva, gli OO.EE.: CERICHEM BIOPHARM, PHARMA 

EEC SRL, per le ragioni indicate nel verbale di seduta pubblica n. 1 del 04/10/2022; 

che, con nota n. Protocollo PG/2022/15550 del 04/10/2022, la Stazione Appaltante ha trasmesso via 

PEC la richiesta di integrazione documentale all’ Operatore Economico CERICHEM BIOPHARM;  

che, con nota n. Protocollo PG/2022/15553 del 04/10/2022, la Stazione Appaltante ha trasmesso via 

PEC la richiesta di integrazione documentale all’ Operatore Economico PHARMA EEC SRL; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

L'anno 2022 (duemilaventidue) il giorno 06 (sei) del mese di ottobre, in Sassari, negli Uffici della Struttura 

Complessa Acquisizione Beni e Servizi, sita in via Michele Coppino, 26, l’ Ing. Alberto Giordano, Dirigente 

Responsabile della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, nonché Responsabile del Procedimento, alla presenza 

del Dott. Carlo Cossu, Collaboratore Amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, in qualità di 

testimone, procede al riscontro e alla verifica della documentazione pervenuta nell’ambito del soccorso 

istruttorio e dell’integrazione documentale, rilevando quanto segue: 

 con riferimento all’O.E. CERICHEM BIOPHARM, la documentazione pervenuta nei termini, risulta 

completa e conforme a quanto richiesto, si conferma, pertanto, l’ammissione dell’ operatore 

economico CERICHEM BIOPHARM.  

 con riferimento all’O.E. PHARMA EEC SRL, la documentazione pervenuta nei termini risulta 

completa e conforme a quanto richiesto, si conferma, pertanto, l’ammissione dell’ operatore 

economico PHARMA EEC SRL. 



                Aou Sassari                       Direzione Amministrativa                     S.C. Acquisizione Beni e Servizi 
  
 
 

3 
 

 

Per quanto sopra viene redatto il presente verbale scritto a stampa, composto da n. 3 (tre) pagine, che 

viene letto, confermato e sottoscritto come appresso. 

 

 

Ing. Alberto Giordano  

Dott. Carlo Cossu  

  


